18 giugno 1124

Fondazione dell'abbazia di Santa Croce di Campese da parte di Ponzio di Melgueil ex abbate di Cluny.

In nomine domini dei eterni. Anno a natiuitate eiusdem mil. cent. vig. quarto indicione secunda actum in civitate Vicencia feliciter quinto decimo calendas julii, presentibus Ugucione de Baone et Oldorico de Salvazano, levalissimo quoque et Johanne malopera , atque Adangallo Oliverii laurado ceterisque pluribus.

Inter se ad invicem Synibaldus dei gracia paduanus episcopus una cum Oberto eius et ipsius ad episcopatum advocatore , nec non Tiso qui dicitur Brenta , atque ... del Massaterra mansos istos subterscriptos permutaverit ad honorem dei et Abbatis nomine Puncio , atque ecclesie et monasterii , quod construere idem abbas volebat in Campese in comitatu vicentino . In primis itaque prefatus episcopus cum iam dicto advocatore suo ad habendum ad proprium deveniat in predictum monasterium in integrum dedit et transtulit supredicto Tisoni quinque mansos de terra iuris sui episcopatus , quorum tres a se ipso , et episcopatu suo in finibus pertinentiis ville de Camposion Gerardi q. Gortefredi et Litefredi ad manus suas tenentes per feodum habuerunt sicut in integrum ad mansos ipsos pertinentes ... alios vero duos quas filius Anelgaulli q. di Planicia , seu ibarbani sui filii q. Ingonis de eodem Episcopo et Episcopatu suo , ibidem in finibus Campisse habuerunt , sicut et ad ipsos quoque mansos cum omni jure pervenerunt ad invicem , eodemque modo ab eodem Tisonem ibidem et ipse Episcopus , atque eius predictus advocatus nomine sui Episcopatus in permutationis causam hanc ad proprium accepit quinque mansos in integrum juris eiusdem Tisonis quorum duos in finibus de Margnano primus siquidem rectus et laboratus per Wazone secundus per Joannem de Felice , sicut et ad ipsos mansos in integrum pertinuit . Reliqui vero tres sunt in Bassano , primus sicut est rectus et laboratus per Vivianum delazoleta , quem et Liachi de Honnara a se per feodum tenet . Similiter sicut et ad ipsos mansos pertinet , cum de Massaterra vero ibidem similiter sbterscripta terra permutaverunt. Episcopatus eiusque advocato eodem nomine

suprascripto dedit et transtulit eidem del Massaterra ad proprium ad habendum , et ad monasterium supradictum deveniendum mansum unum de terra iuris sui ... qui idem del Massaterra in finibus de Campisse feodum a se ipso episcopo et eius Episcopatu tenebat . Ab eodem autem del Massaterra idem Episcopus et eius advocator nomine Episcopatus ... ad proprium in permutatione accepit mansum unum de terra iuris ad invicem , quem se habere dicitur in finibus de Marostica et Planicia , sicut ... est rectus et laboratus per villanum ... Hec inter se ut dictum est permutaverunt ad proprium ad habendum ut constitutum est sicut supra legitur.

Signum (crucis) pro hominibus suprascriptis permutatoris qui hanc permutationis cartulam jam fieri rogaverunt unde duas quoque cartulas sub uno tenore describendas constituerunt . Interfuere ... de Planicia , Albericus de Adangallo ,Henricus de Farsolia.

Ego Petrus Causidicus sacrique palatii notarius ionfrascriptas permutationes rogatus interfui ac scripsi .

( da G.B. Verci , Codice diplomatico Eceliniano , Venezia 1778 , n. 11 , pp. 22-23. )

1124 , 22 giugno:

Tiso donat Abbati Poncio quosdam mansos in Campesio quos permutaverat cum Abbate Sancti Floriani . Adsunt huic donationi Albericus de Romano ,ac Eceli frater eius.

In nomine dei eterni amen. Anno eiusdem incarnationis mill. cent. vig. quarto indictione secunda undicesimo calendas julii in presencia bonorum hominum , quorum nomina subter leguntur , et est Tiso Brenta Albericus de Romano , Eceli germani , Inghelberto , Bertesalo , Ugo , Cerrus , del Massaterra , Rodulfo henrico de Margnanao , et reliqui plures : ibique meorum presentia Uberto Abbas Sancti Floriani accepit cambium q Tiso de hoc quod predicta ecclesia Sancti Floriani in Camposion , que est sub dicta Pataviensi Episcopatu , et permutatione fecerat cum eo ipse et Uberto avocatore suo , videlicet quatuor libras veronensis monete , et terra quam sibi designata est in Marostica ; quidem predictus Sinibaldus spondidit atque promisit Poncio Abati suisque successoribus una cum suo avocatore , e successores eius dicta et concessa permanere quod sine ..... vel aliquo tempore molestaverit eos vel ullo modo vel aliqua occasione agere se causa presumserit pena obbligante .....e auri optimi libras x argenti pondera xx . Et quod requisierit vindicare non valeat , si presens permutatio inconcussa permaneat cum stipulatione submixta feliciter.

(signum crucis) Manu predicti Abbati qui hac cartulam promissionis fieri rogavit ac cambium accepit.

(signum crucis) Manu Jonata Eceli Alberici Bertolaso del Massaterra Ugo Cerro Inghelberto rogati testes .

Quidem ego Ardericus Judex notarius domini Henrici quarto Romanorum Imperatoris tradita complevi.

( Da G.B. Verci , Codice Diplomatico Eceliniano , Venezia 1778 ,n 12 , pp. 23-24 )

1125, 12 aprile. Valpertin da Crispignaga dona a Ponzio alcuni suoi diritti sul Canale di Brenta.

ex autographo valde corrupto tabularii S. Benedicti de Mantua.

Donatio facta Pontio Abbate Sanctae Crucis de Campesio per Domnum Walpertum de Crispignaga de suis iuribus in canali de Brenta.

In nomine dei eterni amen. Anno ab eiusdem incarnationis millesimo C. XXV . indicione ..... duodecimo die intrante mensis aprili.

Constat me Walberto de loco Crispignaga qui professus sum ex natione mea lege vivere romanorum presems presentibus e divide est homo metu mortis vivere quam spe vivendi mor..... pervenire.....quapropter pro anima mea mercede .....abati e venerabili loco Sancte Crucis de Camposion e ceteris fratribus illus..... dono e do offero quod mihi ..... de Brenta quam in monte quam in plato , cum accessionibus , ingressionibus , sertvutibus superioribus e inferioribus qualiter superius legitur ..... per cartulam donationis iure proprio ..... habendum confirmo e do e offero .... donata nec obnoxata nisi vobis ... e vestro iure proprietario quicquid voluerit ....e eredum nostrum e tradicione..... promittimus vobis Poncio abbati e Sancte Cruce de Camposion defensare .....actum in Camposion feliciter.

+ (signum crucis) Manu suprascripti donatoris ac offeroris qui hanc cartulam fieri.....

+ ( signum crucis ) Manu..... Ugo ac lemize de Possagno .....de Rovario , Barcaria , Almericus ..... Riberto rip..... rogati testes . interfuerunt aliique plures.

Et ego Ardericus iudex notarius domini Henrici Imperatoris hec scripsi.

G.B. Verci , Codice Diplomatico Eceliniano , Venezia 1778 ,n. XIII , p. 24.

1125, 18 maggio. Donazione fatta a Ponzio Abate in Campese, da Alberico da Romano e da Cunizza sua moglie, di un manso in Avas (Vas).

G.B. Verci , Codice Diplomatico Eceliniano , Venezia 1778 ,n. XIV , p. 25.

1127 , 3 luglio.

Donazione al Monastero di San Benedetto Po del Monastero di Santa Croce di Campese.

In nomine dei eterni , anno ab incarnatione millesimo centesimo vigesimo septimo, quinto nonas Junj, indicione v, Monasterio ordinando in honorem Dei, Crucis Christi, et Piissime Genetricis, et vobis D. Henrico Dei gracia S. Benedicti Abbati , et vestre ecclesie.

Nos Tiso, Hecelo, Albericus de Romano, Ionatas, et Bertolaso de Angarano, Inglepertus de Marostica, Rodolphus , et Antiochus filius Henrici de Margnanao , ipso Genitore meo mihi consentiente , et confirmante : et Enricus de Collo offertores et donatores prefati Monasterj : presentes presentibus donationibus , quis in sanctis , et venerabilibus locis aliquid ex suis contulerit rebus , in hoc seculo centuplum acceperit , et insuper , quod melius est , vitam possidebit eternam. Ideoque nos qui supra ... Tiso, Hecello, Albericus , Jonatas, et Bertolaso ,Inghelbertus , Rodolphus , Henricus , Antiochus , pater et filius. Heinricus de Collo pro remedio anime nostre , nostrorumque parentum offerimus et donamus et corporalem traditionem facimus prefato Monasterio per vos D. Henricum S. Benedicti Abbatem , et proprietatis quondam habere , et possidere visi sumus in